
Uchwała Nr XV/340/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 10 lutego 2000 roku. 
 
w sprawie: ustalenia stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru w/w opłaty w drodze inkasa od osób 
handlujących obwoźnie na terenie miasta Gliwice. 
 
 
  
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami), art. 19 pkt. 1 lit. a ,pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 
12.01.19991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami) -  na wniosek 
Zarządu Miasta  
  

Rada Miejska 
  

uchwala:  
  

1. Ustalić obowiązek uiszczenia opłaty targowej od osób fizycznych, prawnych, jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej, handlujących obwoźnie na terenie miasta Gliwice wg stawek 
dziennych określonych w Załączniku Nr 1 i Nr 2 niniejszej Uchwały.  

2. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za 
korzystanie z urządzeń i usług targowych oraz za zajęcie pasa drogowego dla celów działalności 
handlowej obwoźnej.  

3. Zarządzić pobór opłaty targowej na placach targowych na terenie miasta Gliwice przez dzierżawców 
targowisk lub inne podmioty upoważnione na podstawie umowy zlecenia.  

4. Zarządzić pobór opłaty targowej poza placami targowymi przez Inkasenta Miejskiego wyłonionego 
w trybie przetargu nieograniczonego i zatrudnionego na podstawie umowy zlecenia.  

5. Inkasenci pobierający opłatę są zobowiązani wydać podmiotowi uiszczającemu opłatę urzędowy dowód 
wpłaty za pobrana kwotę, który podmiot zachowuje do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty.  

6. Ustalić wynagrodzenie za pobór opłaty targowej w wysokości nie przekraczającej łącznie z VAT 40% 
wpływów z tego tytułu. Wynagrodzenie płatne jest z budżetu miasta na warunkach określonych 
w umowie.  

7. Zwolnić z opłaty targowej: rencistów, emerytów, inwalidów trudniących się handlem kwiatami, owocami, 
warzywami uzyskanymi z własnej działki oraz handlującymi odzieżą używaną- nie zajmujący więcej niż 1 
m2 powierzchni handlowej.  

8. Upoważnić do kontroli pobranych opłat targowych Straż Miejską. Za prowadzenie handlu oboźnego 
w miejscach do tego nie wyznaczonych lub bez zezwolenia oraz bez opłaty targowej - grożą kary 
grzywny nakładane w trybie przepisów prawa o wykroczeniach  

9. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
10. Traci moc uchwała Nr IX/139/95 z dnia 18 marca 1995r oraz Uchwała Nr XLI/599/97 z dnia 18 grudnia 

1997r.  
11. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i publikacji w prasie lokalnej  
12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2000r.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 

Załącznik 1 
Załącznik 2 
 



Za³¹cznik Nr l
do Uchwa³y Rady l\'riejskiej Nr XV ,z,4o/woo
z dnia AG. O..1.2.000r.

1. sprzeda¿ z rêki, z ziemi do 1m2 po,vierzchni , z kosza 5,00 z³

6,00 z³2. sprzeda¿ ze skrzynek, z wózka, ze stolika

10,00 z³3. sprzeda¿ ze straganu ( koperta, szczêki , z ³awy, ze sto³u

15,00 z³4. sprzeda¿ z samochodu do 2,5 t ³adownoœci

20,00 z³5. sprzeda¿ z samochodu ciê¿arowego, autobusu

6,00 z³6. sprzeda¿ z wozu konnego

7. miejsca pod ekspozycjê zewnêtrzn¹ towaru
dla podatników podatku od nieruchomoœci
znajduj¹cych siê na targowiskach:

.,
* do 2 m-

* za ka¿dy nastêpny m
5,00 z³
2,50 z³



Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Rady Miejskiej Nr -XV 12>40/:2.000
z dnia I³ O. 0..2. ~C?Or,

Stawki op³at targowych oraz za wjazd, obowi¹zuj¹ce na Gie³dzie
Samochodowej w Gliwicach.

a

Qp³ata

b.) niedzielaa. ) sobota

1. WJAZD NA GIE£DÊ:

5,00 z³
15,00 z³
20,00 z³

5,00 z³

6,00 z³
30,00 z³
36,00 z³
12,00 z³

-motorowery, motocykle
-samochód osobowy, dostawczy
-samochód ciê¿arowy

-przyczepa

c.) od poniedzia³ku do pi¹tku

o
10,00 z³

-motorowery, motocykle
-samochody niezale¿nie od rodzaju

2. SPRZEDA¯ CZÊŒCI i ART. PRZEMYS£OWYCH

10,00 z³
15,00 z³
17,00 z³

14,00 z³
21,00 z³
24,00 z³

7,00 z³4,00 z³

5,00 z³
2,50 z³

5,00 z³
2,50 z³

-z rêki, stolika, straganu
-z samochodu osobowego
-z samochodu dost. i ciê¿ar.
-za ka¿dy 1m2 dodatkowej

powierzchni zajêtej poza
samochodem

-miejsca pod ekspozycjê zewnêtrzn¹
towaru dla podatników podatku
od nieruchomoœci znajduj¹cych siê
na targowiskach:

* do 2 m2
* za ka¿dy nastêpny m2

-od poniedzia³ku do pi¹tku -jak na innych targowiskach


